gutte sequentis fluminis presage precurrentes et ad modum quedam gemmule ubertim e terra prorumpentes, mox ymbrem robustam presignant secuturam, ita primicias spiritus huius prophecie hiis temporibus implende reverendissimus pater in Christo Johannes archiepiscopus Pragensis ecclesie, ructuabat“.

⁸⁷³ *Regulae*, III, 54-55.

⁸⁷⁴ *Regulae*, III, 351-352.

⁸⁷⁵ Srov. kap. I.5.

⁸⁷⁶ *Regulae*, III, 355: „Pro quo est diligencius pensandum illud, quod dominus Jhesus requisitus de adventu Helye, respondit, dicens (Matth. XVII. 11): Helyas quidem venturus est et restaurabit omnia. Putasne, quod ibi veritas notat ibidem personam illius Helye, qui fuit magister Helysei (II. Reg. 2) aut fortasse pocius quemdam alium repletum spiritu Helye et proprietatibus eius? Enimvero ego puto ex sensu meo quod non Helyam veritas in verbo preassumpto intellexit, sed magis spiritum et virtutem Helye, ut prescribitur (Lucae I. 17), **id est multitudinem sanctorum predicatorum et doctorum, per quos spiritus Helye habundans restaurabit omnia**, et ad ipsorum prophetacionem spiritus de quatuor angulis veniens inspirabit ossa arida in campi latitudine dissipata“. Dále srov. *Regulae*, 77: „Nam iam iamque revelabitur dominus

koncentrovalo na zápas s Antikristem, s jeho tělem rozprostřeným v celé společnosti:

„Dominus Jhesus inspirabit suos electos sacerdotes et predicatorum, replens eos spiritu Helye et Enoch, id est spiritu zeli et innocencie, spiritu fervoris et puritatis [...] semel movebit per eos celum et terram, et per eos occidet prefatum Antichristum, id est totam multitudinem Gog et Magog, qui usque modo castra sanctorum potenter ambientes, per auctoritatem et yppocrisim electos dei“.⁸⁷⁷

Představoval-li u některých františkánských autorů odkaz na anděla majícího znamení Boha živého ze Zj 7, 2 jednoznačnou propojenost s novým Eliášem Františkem z Assisi, pak Janovovi kazatelé působili proti novodobým kobylkám vyšlým z propasti v roce 1290, které znamení Boha živého nemají.⁸⁷⁸ Matěj z Janova tento intenzivní zápas kazatelů v příslibu nastávající novosti nazval protržením „ticha o Antikristu“, které i časově vymezil. Kazatelé totiž ono mlčení, „hlubokou noc“, osvětlí ohlašováním Antikristova vystoupení a Kristova příchodu. V odvolávce na proroka Daniela tvrdil, že ticho bylo započato v roce 1209 a trvalo až do roku 1350, který byl zároveň rokem onoho protržení mlčení:

„Deinceps miro modo factum est silencium ultimum iam de adventu Christi et previo adventu Antichristi. Quod silencium iudicio meo incepit ab anno domini M.CC.IX. incarnationis domini Jhesu secundum propheciam Danielis, et duravit usque ad tempus annorum M.CCC.L“.⁸⁷⁹

Je otázkou, nakolik letopočet 1209, editovaný Kybalem z rukopisu při Janovově odvolávce na Dan 12, 11, neodpovídal spíše roku 1290 označujícímu i jedno z prolomení Zachariášovy hole, i když již v první knize Janov kladl masivní vstup do církve do doby kolem roku 1200.⁸⁸⁰ Doba trvání ticha měla odpovídat Danielovu pronásledování svatých o délce „na čas a časy a půl času“ běžně interpretovaných jako dvačtyřicet měsíců či 1260 dnů odpovídajících délce kázání dvou svědků z jedenácté kapitoly Apokalypsy (Dan 7, 25; Zj 11, 2-

noster Jhesus Christus (Lucae XVII. 30), congregabitque suos electos de quatuor angulis mundi, quod faciet per Helyam, qui restaurabit omnia (Matth. XXIV. 31), **id est per predicatorum suos et testes fideles multiplicatos per totum orbem**, secundum quod supra dictum est de ossibus aridis et motuis atque per latitudinem campi dispersis (Ezech. XXXVII. 1), et dehinc per spiritum predicationis, qui orbem terrarum replevit, redivivis et ad suum corpus proprium adunatis“.

⁸⁷⁷ *Regulae*, III, 14.

⁸⁷⁸ *Regulae*, III, 151, 175.

⁸⁷⁹ *Regulae*, III, 338; též datace *Regulae*, III, 352-353. O prolomení ticha bez datace srov. *Regulae*, III, 347: „Et ex istis infertur proevidenter, quod iam tempus venit et venit tempus, ut omnipotens sermo domini a regalibus sedibus veniat et medium noctis profunde illustret, et silencium de adventu Antychristi et de Adventu Christi Jhesu ad iudicium iam pretereat et multitudine predicatorum irrumpatur“.

⁸⁸⁰ Srov. *Regulae*, III, 352-353; *Regulae*, I, 168.

3).⁸⁸¹ Každopádně rok 1350 byl rokem počínající obrody, v němž kazatelé otevřeně začali hovořit o Kristově příchodu, jemuž měl předcházet příchod Antikrista. Kdyby Janov chápal 42 měsíců jako roky, jejich završení by očekával v době dopisování Pravidel. Završení dějin nemělo nastat, dokud kazatelé ducha Eliášova nebudou hlásat po celé zemi evangelium Krista ukřižovaného.⁸⁸²

Do obnovy v Eliášově duchu Janov zahrnul i propukající zájem o časté přijímání eucharistie laiky.⁸⁸³ Kristus oživil nové kazatele, kteří jako Eliáš a Enoch obnoví vše svým kazatelstvím, povstanou pravověrní služebníci každodenní eucharistie, kteří jako apokalyptičtí svědkové budou až do krajnosti ochotni sloužit:

„Sed iam notorie videtur, quod spiritus devocionis et fervor caritatis ad Christum crucifixum in plebis revirescit et resurgit verbo predicatorum et spiritu Jhesu in eis operante. Igitur eciam crebram communionem in populo iterum necesse est suscitari, sicut scribitur Mt. XXIII: Ubi cumque fuerit corpus, ibi congregabuntur et aquile. Et tunc Sodoma redibit in antiquam dignitatem, omegaque revolabit ad alfa et Helias veniet et restaurabit omnia. Et tunc omnis Israhel salvus fiet. Illi eciam orthodoxi homines, qui sunt servitores plebis Christi et cottidiane communionis sacramenti, quia sunt et fuerunt in petra veritatis stabiliti [...] ipsi testes horum omnium fideles usque ad mortem persisterunt, consilium suum et dicta post se relinquentes“.⁸⁸⁴